inferius confrontatum cum turre sive curtijo aut fortitudine eiusdem et cum hominibus et feminis 

ibídem habitantibus et habitaturis, et cum jurisdiccione alta et civíli et criminali, et cum omnibus 

et singulis juribus, redditibus, proventis, terminis et pertinenciis universis ipsius, et hoc pro precio ínter 

eos convento ut de predictis et ali is constat per cartas regias inde confectas et etiam alia de quarum tra-

autenticis ilico facit dictus Et vult et in eis contenta hic inserí et haberi 

loco et pro parte horum presentium propositorum pro eius parte faciunt et non alia. Et pre-

missorum omnium et et etiam alia prefatus nobilis per se alium vel alias eius manda-

to vice aut nomine ipso ratum, et firmum habente tenuit et possedit, tenebat 

et loca de Verdun et d'Esco inferius cum hominibus et 

exercicio 

sic 

alta et et 

Et pre-

nobilis Johannis Remirez et 
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eius uxor, ac Johannis Remirez, ipsorum conjugum tilii legitimi et carnalis, et cuiusque eorum quo ad 

infrascripta sufultus legitima potestate certificatus plenarie de omni jure dictorum suorum principalium 

vendidit et titulum vendicionis tradidit et liberavit pro certo precio ínter eos convento, antedicto Johan

ni de Gurrea predicta loca de Verdun et d'Esco cum hominibus et feminis in eis habitantíbus et qui hac

tenus habitarent et cum jurisdiccione alta et baxa, civili et criminali ac mero et mixto imperio, et exercí

cio eorumdem cum omnibus et singulis redditibus, proventibus, juribus, terminis et pertinenciis universis 

eorumdem, et constituit se dicto nomine precario nomine possidere a dicto Johanne de Gurrea predic

ta loca cum omnibus et singulis supradictis quousque veram realem et corporalem possessionem dícto-

rum locorum et aliorum predictorum aprehendisset ut et alía constat per instrumentum publi-

cum dicte vendicionis et etiam alía de quo et in eo contentis facit Et vult ipsum 

et in eo contenta hic inserí et haberi loco pro parte horum presencium propositorum quare pro eis par

te faciunt et non alía. Et premissorum vigore et etiam alía ad dictum Johannem de Gurrea pertinuerunt 

et spectarunt dicta loca de Verdun et de Esco cum omnibus et singulis antedictis. Et ídem Johannes de 

Gurrea tenebat et possidebat loca antefata cum omnibus et antedictis. Et predictis sic existente 

dompnus Sanccius Martini de Biota, miles tune gubernator regni Aragonum, vice mandato aut nomine 

domini regis Petri, ipso domino rege ratum habente, spoliavit memoratum Johannem de Gurrea ac eos 

qui pro eo dicta loca possidebant possessionem dictorum locorum et aliorum omnium et singulorum 

premissorum in grave dapnum et notorium prejudicium memorati Joahnnis, verum cum vestra regia cel

situdo in principio curiarum que de presentí celebrantur ac in plena curia confirmaverit donaciones per 

predecessores vestros factas, et juraverit eas servare et contra eas non facere vel venire potissere eas que 

facte fuerint ante primam diem mensis aprilis anni nativitate Domini M CCC LXX quinti citra. Et per con

sequens dicta donacio facta iam dicto nobili Johanni Remirez, a quo dictus Johannes de Gurrea jus habe

ret, remaneat confirmata cum fuerit facta nunc sunt XXXII anni et ultra, et spo- [f. 232v] -liati ante 

omnia debeant restituí bona sua. ldcirco dictus procurator quo supra nomine supplicat decerui et decla

rari dictum Johannem de Gurrea ante omnia fore ac esse restituendum ad possesionem dictorum loco

rum et aliorum omnium, et singulorum premissorum et dicta loca cum omnibus et singulis antedictis, 

ac possessionem eorum mandari restituí ac restituí facere prenominato Johanni de Gurrea unacum 

omnibus et singulis redditibus, proventibus ac juribus universis eorumdem perceptis et qui percipi potue

runt a die occupacionis et spoliacionis predictarum et citra et alía supplicat dicte eius parte super pre

dictis justiciam ministrari. Attento repentino recessu domini regís remittatur ad justiciam Aragonum 

de dicto gravamine auctoritate curie cognoscat breviter, simpliciter, sumarie et de plano sine strepitu et 

figura judicii sola facte veritate attenta maliciis et difugiis procul pulsis. 

LXXVII. Sacre ac toti curie humiliter Sanccius 

Sanccii de Orunyo, domicellus domiciliatus in civitate Albarrazini ac castellanus castri de Rodenas, regni 

Aragonum, quod dictum castrum de Rodenas fuit concessum per illustrem dominum regem Petrum, bone 

memorie dicti Sancii castellani, pro regie voluntate cum tribus mille et quin-

gentis solidis super medio Albarrazini quod et si defuisset de 

predictis tribus mille et quingentis solidis assignavit et assignabat super mandis que fuerit in civitatibus 

Albarrazini, Calataiubii et Daroce ad castrum multis temporibus per patrem dicti supplicantis tam tempo

re regís Petris Castelle quam alia fuit ad honorem regium et eius rei publice inviolabiter custoditum partim 

propriis sumptibus genitoris dicti castellani obquod erant et sunt sibi debiti XII M solidos ut patet per ins

trumenta publica super hoc confecta mortuo tune illustre domino rege Petro, succedente illustre domino 

rege Johanne, bone memorie, attentis et considerans serviciis impensis tempore guerre factis per dictum 
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genitorem dicti castellani tam illustrissimo domino rege Petra quam sibi concessit dictum castrum dicto 

genitori dicti castellani ad vitam dicti genitoris et uni filiorum quem pater duxerit eligendum cum retinen

cia prenominata et in et super locis predictis, mortuo illustrissimo domino rege Johanne et feliciter regnante 

illustrissimo domino Martina, genitor predicti castellani [f. 233r] videns se senyo detentur et non posse suf

ficere ad onera que dicto castro incumbet regie excellencie per suum procuratorem humiliter supplicavit 

quare provideret dicto Sanccio Sanccii de Orunyo, eius filio, dicta alcaydia ad vitam dicti Sancii Sanchez 

prout in quodam privilegio illustrissimi domini regís Johannis, fratris dicti domini regís, continebatur, et 

dominus rex noluit ad vitam dicti castellani concedere sed pro regie beneplacito voluntatis cum salariis 

assuetis et in locis assuetis, et dictus castellanus habita littera concessionis in forma recipit possessionem 

dicti castri de Rodenas et credens habere dictos redditus dicti medii pedatici super quo dicta assignacio fac

ta fuit reperpit dictum dominum regem privilegiasse multas et multa loca in regno Valencie a solutione die

ti medii pedatici ob quod redittus fuerunt et sunt adeo diminuti quod vix suficiunt ad quingentos solidos, 

et dictus castellanus videns hoc esse dampnum intollerabilem dicti castro suis sumptibus fere per duos 

annos duxere littem cum dictis privilegiatis instando quod dicta privilegia, cum esset contra forum et jus 

expresse revocarentur tam coram baiulo Turolii quam in regia audiencia ubi fuit renuntiatum et conclusum, 

et disputatum per advocatos dicti castellani, et fuit dominus rex consultus per venerabilem Raymundum de 

Francia, relatorem dicti negocii, de revocacione dictorum privilegiorum ex disposicione regie audiencie, et 

dominus rex dixit declarando quod nunquam fuit nec erat intentio sua prejudicare castro cui facta erat 

assignacio dictorum reddituum dicti medii pedatici, nec si fuisset certificatus de dicta assignacione facta · 

dicto castro fecisset dicta privilegia, et ita quod volebat quod revocarentur demum die assignata ad sen

tenciam, dominus rex mandavit dicto venerabili Raymundo de Francia quod non revocaret cum isti privile

giati essent domine regine etc. sed quod faceret dicto alcaydo assignacionem super mandis Turolii de resi

duo quod non possit haberi a dicto medio pedatico pro sustentacione dicti castri et dictus alcaydus, sciens 

hoc esse dampnosum dicto castro et interim omni incertitudine, regia excellencia semper salva, recusavit 

hoc facere pentes dicta privilegia revocari cum illud medium pedaticum fuit impositum pro sustentacione 

predicti castri, et supra illo receperunt castellani precitati dicti castri suos redditus tanto tempore citra cuius 

memoria in contrarium non existit, et si contrariurn fieret esset perpetua desolacio et destructio dicti cas

tri, quod esset magnum interesse regie excellencie et toti curie presentí cum sit castrum in limitibus [f. 

233v] regni Castelle et Aragonum situm et in loco iminis rei publice pericoloso ex quo fuit subsecuta et 

subsequi speratur rei publice magna defensio si provisum extiterit eo modo quo decet et reperatum nec 

castellanus predictus circa provisionem, reparacionem et eius bonum statum potest intendere, cum a duo

bus annis citra non faciat nisi litigare pro recuperacione reddituum dicti castri nec haberet alía unde pos

set onera eiusdem sustinere quare cum ex predictis et alía satis constet dictum castrum esse in viam per

dicionis, et díctus alcaydus sit iam fatigatus laboribus et ex pene pro justicia consequenda in et super 

predictis omnibus et singulis, regie majestati et toti curie supplicat quatenus de remedio condescendí dig

nari providere ne occulis conniventibus omnium tale castrum pereat revocando privilegia predicta et resti

tuendo dictum castrum et eius et in redditibus solitis et consuetis in et super locis consuetis 

in modo et in forma concessis per dictum dominum regem Johannem ad vitam ut ex littera concessionis 

aperperet et mandare dicto castellano satisfieri de possessionibus et in hoc facietis justi-

ciam quam dictus castellanus reputabit ad Altissimus etc. Non est in casu cum non sit 

gravamen curie maxime cum lis in audiencia supra 
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nes condicionis dicte civitatis in maximam lesionem juxta ac libertatis hominum infanc:;onum dicte civita

tis anno presentí statuerunt sub magnarum penarum appossicione quod aliquis vicinus dicte civitatis non 

auderet ire ad cavandum seu alía laborandum in hereditatibus hominum infancionum dicte civitatis, nec 

auderet seu aut operas suas locare alicui infanc:;oni ipsius civitatis, nec emere vinum ab aliquibus infanc;o

nibus civitatis eiusdem, nec coquere panem in aliquo fumo sive clibano nec ven